ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 — CCL/PMB.

Aos 01 dias do mês de julho do ano de 2021, no Auditório da Secretaria Municipal de Turismo, reuniu-se a
Pregoeira ÁQUILAS CONCEIÇÃO MARTINS e o membros de sua Equipe de Apoio, EVALDO AGUIAR
COSTA e ROMÁRIO SILVA COSTA, todos nomeados através da Portaria n° 398/2021, de 30/04/2021 e
publicada no DOM em 30.04/2021, para recebimento dos envelopes do PREGÃO PRESENCIAL N°
015/2021 — CCL/PMB, com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, objetivando a Aquisição de
alimentos perecíveis e não perecíveis, referente ao Processo Administrativo n° 738/2021. O "Aviso de
Licitação", foi afixado no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal, Diário Oficial do Estado do
Maranhão, Diário Oficial do Município e Jornal de Grande Circulação — O Imparcial. A Pregoeira, às
09h00min, declarou aberta a sessão pública e solicitou aos interessados que apresentassem suas credenciais à
Equipe de Apoio, que após análise desses documentos, observando os critérios estabelecidos no Edital,
credenciou o representante indicado no MAPA DE PRESENÇA/CREDENCIAMENTO — ANEXO I, sendo
então declarado o encerramento da admissão, limitando-se o certame a apenas 01 (uma) licitantes. Em seguida
a Pregoeira solicitou aos participantes que, mediante chamada, entregassem seus envelopes. Rubricados os
envelopes de habilitação pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes, iniciou-se a abertura dos
Envelopes e 01 - Propostas de Preços. Foram então às propostas rubricadas pela Pregoeira, Equipe de
Apoio e representantes credenciados. Antecedendo a fase de lances, a Pregoeira procedeu à análise da
conformidade das propostas de preços nos termos do subitem 7.1 do edital e verificou que a empresa está apta
para prosseguir para a fase de lances. Considerando a participação de apenas 1 (um) licitante, a Pregoeira
procedeu com a negociação diretamente com o Representante, conforme consta registrado no MAPA DE
LANCES — ANEXO III, sendo declarada sua proposta ACEITA/CLASSIFICADA. Em seguida a Pregoeira
passou para abertura do Envelope n° 2 contendo os Documentos de Habilitação e análise dos documentos da
empresa R DE P FONTINELE COIMBRA LTDA sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA,
conforme consta registrado no MAPA DE LANCES — ANEXO III. Em seguida a Pregoeira franqueou ao
licitante vista da proposta de preço e documentos de habilitação da empresa e os consultou se desejaria
MANIFESTAR INTENÇÃO DE RECORRER, onde o mesmo permaneceu em silêncio. Por fim, fez
referência ao prazo de 2 (dois) dias uteis para apresentação da proposta readequada ao valor final a qual
deverá ser entregue na CCL/PMB, conforme endereço constante no Edital. Nada mais havendo a tratar, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, da qual eu, ROMÁRIO SILVA COSTA, lavrei a presente Ata que
será assinada pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio e pelos representantes credenciados. Barreirinhas (MA),
01/07/2021.

ÁQUILAS CONCEIÇÃO MARTINS
(Pregoeira CCL/PMB)

ROMÁRIO SILVA COSTA (Equipe de Apoio e
Secretário da Sessão)

EVALDO AGUIAR COSTA (Equipe de Apoio)

Licitantes:

R DE P FONTINELE COIMBRA LTDA
CNPJ: 17.144.884/0001-50

fkikft C31

imczczcit,
Rocha Macedo

Página 1 de 1

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

PREGÃO PRESENCIAL N°015/2021 - CCL/PMB
MAPA DE PRESENÇA/CREDENCIAMENTO - ANEXO I
OBJETO: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis.
DATA DA ABERTURA: 01/07/2021 às 09h00min.

Ord I EMPRESA CNPJ
REPRESENTANTE

CREDENCIADO
E-MAIL TELEFONE ASSINATURA

1 R DE P FONTINELE COIMBRA LTDA (ME/EPP) 17.144.884/0001-50 Werlley Rocha Macedo rdpfontinelecoimbraltda@hotmail.com (98) 98909-0029

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 - CCL/PMB
MAPA DE PREÇOS UNITÁRIOS - ANEXO II
OBJETO: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis.
DATA DA ABERTURA: 01/07/2021 às 09h00min.

IT EM
R DE P FONTINELE

COIMBRA LTDA
1 R$ 75,00
2 R$ 128,00
3 R$ 208,40
4 R$ 290,60
5 R$ 69,80
6 R$ 52,80
7 R$ 259,35
8 R$ 53,80
9 R$ 335,70
10 R$ 140,18
11 R$ 41,88
12 R$ 59,86
13 R$ 29,38
14 R$ 42,30
15 R$ 29,40
16 R$ 52,70
17 R$ 19,20
18 R$ 121,50
19 R$ 121,50
20 R$ 44,00
21 R$ 83,93
22 R$ 26,00
23 R$ 139,70
24 R$ 14,50
25 R$ 82,00
26 R$ 90,00
27 R$ 231,64
28 R$ 48,24
29 R$ 37,20
30 R$ 105,30
31 R$ 76,41
32 R$ 1,10
33 R$ 34,80
34 R$ 23,95
35 R$ 32,90
36 R$ 38,49
37 R$ 26,40
38 R$ 18,40
39 R$ 7,80
40 R$ 9,10
41 R$ 6,97
42 R$ 7,36
43 R$ 13,99
44 R$ 12,98
45 R$ 23,95
46 R$ 19,80
47 R$ 4,90
48 R$ 14,50

49 R$ 9,45
50 R$ 9,45
51 R$ 1,49
52 R$ 2,70
53 R$ 4,99
54 R$ 5,99
55 R$ 5,50
56 R$ 1,45
57 R$ 2,40
58 R$ 2,99
59 R$ 4,99
60 R$ 3,90
61 R$ 4,99
62 R$ 3,45
63 R$ 2,22
64 R$ 3,99
65 R$ 3,09
66 R$ 4,40